HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các

hội có tính chất đặc thù và lao động hợp đồng theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP của tỉnh Đồng Tháp năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số

33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của

Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29

tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển

dụng công chức, viên chức nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực

hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước

đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 68/2010/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2010 của

Thủ tướng Chính phủ về việc quy định hội có tính chất đặc thù;

Căn cứ Công văn số 6133/BNV-TCBC ngày 09 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Nội vụ về việc hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong

các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Đồng Tháp năm 2020 và năm 2021;

Căn cứ Công văn số 4435/BNV-TCBC ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ

Nội vụ về việc số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các đơn vị

sự nghiệp công lập của tỉnh Đồng Tháp năm 2021;

Xét Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc giao biên chế công chức hành chính, phê duyệt tổng biên

2

chế sự nghiệp, biên chế hội có tính chất đặc thù và lao động hợp đồng theo Nghị

định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, đơn vị và địa phương của tỉnh Đồng

Tháp năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công

lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên; đơn vị sự nghiệp công lập do ngân

sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên; số người làm việc trong các hội có

tính chất đặc thù và số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-

CP của tỉnh Đồng Tháp năm 2021, như sau:

1. Phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự

bảo đảm một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách

nhà nước bảo đảm chi thường xuyên là 28.611 người (Phụ lục I kèm theo).

2. Phê duyệt tổng số người làm việc trong các hội có tính chất đặc thù là

174 người (Phụ lục II kèm theo).

3. Phê duyệt tổng số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-

CP của Chính phủ là 1.430 người (Phụ lục IIIA, IIIB, IIIC kèm theo).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này và

quyết định điều chuyển (tăng, giảm) số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập, các hội có tính chất đặc thù, hợp đồng lao động giữa các cơ quan, đơn

vị, địa phương trong tổng số đã được quy định tại Điều 1 và báo cáo Hội đồng

nhân dân Tỉnh tại kỳ họp gần nhất. Nếu sau khi Nghị quyết được ban hành mà

Bộ Nội vụ không giao hoặc giao số lượng người làm việc và số lượng hợp đồng

lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP tại các hội có tính chất đặc thù của

tỉnh Đồng Tháp năm 2021 thấp hơn số lượng biên chế đã giao tại Nghị quyết

này, Ủy ban nhân dân Tỉnh phải kịp thời trình Hội đồng nhân dân Tỉnh sửa đổi

Nghị quyết này cho phù hợp

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa IX, kỳ

họp thứ mười bảy thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ (I, II);

- Bộ Nội vụ;

- TT/TU, TT/HĐND, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh (qua email);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh;

- TT/HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NC/TH.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:44:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:44:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!